



## Årsberetning for Norsk Naturskadepool - 2016

Norsk Naturskadepools virksomhet er hjemlet i naturskadeforsikringsloven av 16.juni 1989 nr. 70 og Instruks for Norsk Naturskadepool fastsatt ved kgl. resolusjon 21.desember 1979 med senere endringer fastsatt av Justisdepartementet.

Norsk Naturskadepool (NP) utlikner naturskadeerstatning mellom forsikringsselskapene som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NP er obligatorisk for de selskapene som tegner slik forsikring i Norge. NP ivaretar reassuransedekningen fra egenregningsnivå og opp til gjeldende "limit" av naturskadeforsikringen på vegne av medlemsselskapene.

*"The activities of Norsk Naturskadepool are based on Act relating to damage caused by natural perils dated June 16, 1989 no. 70 and Instructions for Norsk Naturskadepool stipulated by Royal Decree dated December 21, 1979 with later amendments decided by The Ministry of Justice.*

*Norsk Naturskadepool (NP) settles claims caused by natural perils between all insurance companies writing fire insurance in Norway. Membership in NP is compulsory for those companies writing such insurances in Norway. NP takes care of the reinsurance of the natural perils insurance on behalf of the member companies.*



## **Årsberetning for 2016 fra styret i Norsk Naturskadepool**

### **Virksomhetens art**

Norsk Naturskadepool (NP) utlikner naturskadeerstatning mellom forsikringsselskapene som tegner brannforsikring i Norge. Medlemskap i NP er obligatorisk for de selskapene som tegner slik forsikring i Norge. NP ivaretar reassuransedekningen fra egenregningsnivå og opp til gjeldende "limit" av naturskadeforsikringen på vegne av medlemsselskapene.

NP hadde per 31. desember 2016 - 101 medlemsselskaper.

Finans Norge, med forretningssted Hansteens gate 2, 0202 Oslo, er forretningsfører for Norsk Naturskadepool.

### **Skader i 2016**

2016 ble et år med relativt få naturskader. Totalt var det per 31.12.2016 meldt naturskader for nær 443 millioner kroner for skadeårgangen 2016.

Den største hendelsen var stormen Tor, i januar, med 4 577 meldte skader med ødeleggelser for nær 210 millioner. Neste hendelse kom ikke før 4.-6. august og var en flom på Østlandet. Kostnadene for denne hendelsen var pr. 31.12, 331 skader med en foreløpig utbetaling på 15 millioner. Den siste hendelsen dette året kom i slutten av desember, 26.-28, og fikk navnet Urd. Denne hendelsen var en kombinasjon mellom flere skadeårsaker. Per 31.12. var det meldt 1 444 skader med en total avsetning på 180 millioner.

### **Sentrale aktiviteter/beslutninger i 2016:**

#### **Fastsettelse av premieraten**

Styret besluttet på styremøtet 12. mai at premieraten for naturskadeforsikring skulle beholdes på samme nivå som for 2016, det vil si 0,07 % av brannforsikringssummen. Premieraten har virkning fra 1. januar 2017. Langsiktighet og forutsigbarhet ligger til grunn for fastsettelse av premieraten.

#### **Reassuranseprogrammet for 2016**

Norsk Naturskadepool kjøper reassuranse på vegne av medlemsselskapene, og har høsten 2016 plassert programmet for 2017.

Programmet plasseres med bistand av meglerfirmaene AON Benfield (flag-brooker) og Guy Carpenter (co-brooker).

Øvre ansvarsgrense (limit) for én naturskadehendelse er på 12,5 milliarder kroner.

Egenregningen for reassuransedekningen ble med bakgrunn i reassuranseprinsippene, ikke endret og ble stående på 1,5 milliarder kroner for 2017.



Programstruktur for Norsk Naturskadepools reassuranseprogram 2017:

Limit

NOK 2,500,000,000	xs	NOK 1,500,000,000
NOK 8,500,000,000	xs	NOK 4,000,000,000

Brutto reassuransepremien for 2016 er 221,5 millioner kroner. Dette er en reduksjon på 68,5 millioner kroner i forhold til programmet for 2015.

#### **NINA – skaderapporteringsystemet**

NPs skaderapporteringsystem NINA (databasen for all økonomisk utligning i Norsk Naturskadepools virksomhet) har vært benyttet gjennom hele 2016. Administrasjonen har også i 2016 jobbet med å kvalitetssikre og besørge at systemet har vært operativt og korrekt.

Systemet har i løpet av året blitt videreutviklet og nye funksjoner er implementert, dette spesielt på områdene som berører revisjon av skadesaker.

#### **Forretningsfører**

Også i 2016 har Finans Norge vært forretningsfører for Norsk Naturskadepool med Terje Haug som daglig leder. Ved utløpet av 2016 var det 5 årsverk ansatt i Finans Norge Servicekontor (5 årsverk fordelt på: 2 kvinner og 3 menn) allokert til arbeid for Norsk Naturskadepool. I tillegg er ett årsverk innleid på full tid fra høsten 2015, dette spesielt for å styrke prosjektaktivitetene. Opplysninger om arbeidsgivers personalpolitikk, sykefravær mv. fremkommer i Finans Norge Servicekontors årsberetning, se [www.finansnorge.no](http://www.finansnorge.no). Norsk Naturskadepools virksomhet påvirker det ytre miljø i ubetydelig grad.

#### **Skaderevisjon**

Skadeutvalget har gjennomført revisjon av avsluttede skadesaker. Det ble foretatt uttrekk blant 19 272 skader som var ferdigmeldt Norsk Naturskadepool i tiden 1. juli 2014 – 30. juni 2015. Uttrekket som ble revidert var på 2 217 saker med en samlet belastning i NP på ca 521,6 millioner. Gjennomgangen resulterte i 1 408 anmerkninger (flere skader hadde mer enn én feil), 60,6 % av de kontrollerte skadene var uten anmerking). Bemerkningene tilsa at det netto var belastet NP for mye med ca 52,2 mill. for mye. Dette gir en tilbakeføringsprosent på 9,5. Beløpet er tilbakeført.

Revisjonsrapporten ble fremlagt for styret på styremøtet 15. juni 2016.

#### **Forbedringstiltak**

Styret følger utviklingen og kvaliteten på skadeoppgjørene og har pålagt Skadeutvalget og fortsette arbeidet med å avdekke gjentakende feil, finne forbedringsområder og komme med forslag til konkrete forbedringstiltak.

Det ble foretatt en ekstrarevisjon sommeren 2016 med utgangspunkt i styrets vedtak om at selskaper med dårlige revisjonsresultater pålegges ekstrarevisjon, jf sirkulære 6/14.

11 selskaper ble pålagt ekstrarevisjon. Ekstrarevisjonen tok utgangspunkt i samme periode som den ordinære revisjonen. Uttreksgrunnlaget var etter ordinær revisjon 11 971 saker, hvorav 256 ble trukket ut til ekstrarevisjon. Gjennomgangen resulterte i 197 anmerkninger. Flere skader har mer enn én feil, mens 52,3 % var uten feil. Bemerkningene tilsa at det netto var belastet NP 1,5 mill. for mye. Dette gir en tilbakeføringsprosent på 12,4. Beløpet er tilbakeført.



Resultatet av ekstrarevisjonen ble fremlagt for styret på styremøte 8. desember 2016.

Samarbeidet mellom Norsk Naturskadepool, Landbruksdirektoratet, Norges Takseringsforbund og NITO Takst om naturskadekurs har resultert i gjennomføring av 5 kurs i 2016. Etter avtaleinngåelse våren 2016 ble det brukt mye tid og ressurser på å utvikle kurs og eksamen med høy kvalitet. De 5 kursene, som ble gjennomført høsten 2016, hadde til sammen 260 deltakere. Naturskadekurs med eksamen er nytt. 229 deltakere gikk opp til eksamen. Av disse har 213 bestått. Kursene har fått svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne.

### Styret i Norsk Naturskadepool

Styret har siden årsmøtet 15. juni 2016 hatt følgende sammensetning:

Styremedlem/Board Member	Personlig varamedlem/Deputies
Jan K. Kristoffersen, leder/ Chairman Sparebank 1 Skadeforsikring AS	Nils Tore Nilsen Sparebank 1 Skadeforsikring AS
Knut Beckstrøm, nestleder/Deputy Chairman If Skadeforsikring NUF	Rune Smådal If Skadeforsikring NUF
Odd Arne Hoel KLP Skadeforsikring AS	Øivind Huse, Storebrand skadeforsikring
Tor Erik Silset Gjensidige Forsikring ASA	Jostein Amdal Gjensidige Forsikring ASA
Hans Petter Madsen DNB Forsikring AS	Hans Olav Høyby Eika Gruppen AS
Fredrik Øyan Protector Forsikring ASA	Ingar Rasmussen Codan Forsikring
Espen Strømme Tryg Forsikring	Ragnar Kayser Tryg Forsikring
Øyvind Flatner Finans Norge	Kari Mørk Finans Norge

Styret har hatt 7 styremøter i 2016, hvor 2 var telefonmøter. Styret mottar ikke honorar.





## Utvalgenes sammensetning og aktivitet 2016

### Skadeutvalget

Skadeutvalget skal føre nødvendig kontroll med de skader selskapene krever fordelt. Videre skal Skadeutvalget ta nødvendig initiativ ved store hendelser hvor flere selskaper og/eller Statens Naturskadefond er involvert i samme skadehendelse.

Skadeutvalget har i 2016 bestått av:

Jens Krog, leder fra	DNB Forsikring AS
Pål Vermedal	Gjensidige Forsikring ASA
Johan Lunde Wilmann	If Skadeforsikring NUF
Espen Jensen, nestleder	Tryg Forsikring
Sven Gullingsrud	SpareBank 1 Skadeforsikring AS

### Sentrale aktiviteter ledet av Skadeutvalget i 2016

#### Skaderevisjon

Skadeutvalget skal – i samarbeid med Revisjonsutvalget - årlig revidere et utvalg skader som medlemsselskapene har meldt til Naturskadepoolen etter retningslinjer fastsatt av Skadeutvalget. Det er avgitt revisjonsrapport for skader som er avsluttet i perioden 01.07.14 til 30.06.15.

Revisjonsutvalget har i 2016 bestått av:

Sven Gullingsrud, leder	Sparebank 1 Skadeforsikring
Ingrid E. Moland	If Skadeforsikring NUF
Kjersti Fjærestad	Gjensidige Forsikring ASA
Monica Gangstø	Tryg Forsikring
Alex Wold	SpareBank 1 Skadeforsikring AS

#### Kursvirksomhet/seminarvirksomhet

Skadeutvalget gjennomførte 3 kurs for skadebehandlere i 2016. Det har vært gjennomført to grunnleggende og et videregående kurs for skadebehandlere.

Tilbakemeldingen fra kursdeltakerne er også denne gangen gjennomgående positive.



### **Vilkårsutvalget**

Vilkårsutvalget skal utarbeide forslag til tegningsretningslinjer for premieberegning og utarbeide vilkår for avregning. Videre skal utvalget gi sin innstilling i enkeltsaker når det oppstår tvil om forståelsen av retningslinjene.

Vilkårsutvalget skal også være et konsultativt organ for styret ved vurdering av endringer i tegningsretningslinjene og vilkårene

Vilkårsutvalget har i 2016 bestått av:

Arild Juell-Andersen, leder	If Skadeforsikring NUF
Tonje Nordlie – til 31.10.16	SpareBank 1 Skadeforsikring AS
Lars Marthinsen – fra 01.11.16	Sparebank1 Skadeforsikring AS
Sverre Kalgraf	Tryg Forsikring
Erik Fagerhus	Gjensidige Forsikring ASA

### **Reassuranseutvalget**

Reassuranseutvalget er rådgiver overfor NPs styre med hensyn til tegning av NPs felles reassuranse på vegne av medlemmene. Utvalget har ansvaret for å utarbeide informasjon til reassurandørene og ordlyden i reassuransekontraktene. Videre skal Reassuranseutvalget innhente premietilbud, utarbeide forslag til reassuranseprogram og fremme forslag om meglere. Utvalget har fullmakt til å gi retningslinjer om hvilke reassurandører som skal benyttes, og har ansvaret for å godkjenne disse før dekningen begynner å løpe.

Reassuranseutvalget har i 2016 bestått av:

Nina Klaveness Ek, leder	SpareBank 1 Skadeforsikring AS
Anders Christian Carstensen	Tryg Forsikring
Anita Gundersen	Gjensidige Forsikring ASA
Alex Teterukovsky	If Skadeforsikring AB

### **Kontaktutvalget**

Kontaktutvalget består av representanter fra Statens naturskadefond og Norsk Naturskadepool. Kontaktutvalgets oppgave er å behandle saker av felles interesse for partene og utveksle nødvendige opplysninger. Etter instruksjonen holdes det møte i utvalget minimum hver fjerde måned. Det ble avholdt tre møter i 2016.

Fra Statens naturskadefond og ankenemnda har følgende personer i 2016 deltatt på ett eller flere møter:

Tron Bø	Landbruksdirektoratet
Gunn Eide	Landbruksdirektoratet
Bror Yngve Rahm	Landbruksdirektoratet
Trine Buttingsrud Mathiesen	Advokatfirmaet Buttingsrud DA



Fra Norsk Naturskadepool har følgende deltatt på ett eller flere møter:

Jan Kristoffersen  
Henning Simonsen  
Jens Krog  
Nina Wien  
Jørgen Nielsen  
Synnøve Folkvord  
Terje Haug

Sparebank 1 Skadeforsikring AS  
Gjensidige Forsikring ASA  
DNB Forsikring AS  
Finans Norge  
Finans Norge  
Finans Norge  
Finans Norge



### Poolens utvikling, resultat og fortsatte drift

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettviseende bilde av Norsk Naturskadepools eiendeler og gjeld samt finansielle stilling og resultat. Styret bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er til stede og det er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelse av poolens stilling.

Oslo 3. mai 2017

### Styret i NORSK NATURSKADEPOOL

  
Jan K. Kristoffersen  
Styreleder

  
Knut Beckstrøm  
Nestleder

  
Odd-Arne Hoel

  
Espen Strømme

  
Tor Erik Silset

  
Øyvind Flatner

  
Fredrik Øyan

  
Hans Petter Madsen

  
Terje Haug  
Daglig leder